РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОСЕЛОК ПРОХОРОВКА))
Второе заседание пятого созыва

309000, п.Прохоровка, ул. Советская, 136

РЕШЕНИЕ

«02» октября 2023 года №12

О приеме автомобильных дорог в
собственность городского поселения
«Поселок Прохоровна»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным Законом от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российскои
Федерации», Уставом городского поселения «Поселок Прохоровка»
муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области, ,

Поселковое собрание городского поселения решило:
1. Принять из муниципальной собственности муниципального района
«Прохоровский район» Белгородской области в собственность городского
поселения «Поселок Прохоровка» муниципального района «Прохоровский
район» Белгородской области автомобильные дороги, согласно
приложению 1.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского
учета Прохоровского района» принять по акту приема-передачи
вышеуказанное имущество с постановкой его на балансовый учет поселения.

3. Включить в реестр муниципальной собственности городского
поселения «Поселок Прохоровка» муниципального района «Прохоровский
район» вышеуказанное имущество, после оформления соответствующих
документов по приему-передаче.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов
местного самоуправления городского поселения «Поселок Прохоровка»
муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области
https://gpproxorovka-rЗ 1.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения
«Поселок Прохоровка» по бюджету, муниципальной собственности, налогам
и экономической политике (Шевченко С.Н.)

Председатель поселкового собрания
городского поселения
«Поселок Прохоровка» О. Коробейников

/- Jj
~~

Приложение № 1
к решению поселкового собрания

от «О2»октября 2023 г. № 12

Городское поселение «Посёлок Ппохоповка» муниципальноrо района «Ппохововский район» Белгородской области

N Наименование Протяженность, Год Балансовая Остаточная

п/п Наименование объекта Покрытие стоимость, тыс. стоимость,поселения км. ввода руб. тыс. руб.
МКР Липовка

1 Автомобильная дорога п. Прохоровка 3,61 2018 асФальтобетон 5878,60 5878,60
п. Прохоровка

2 Автомобильная дорога ул.Зеленая 1,48 2018 асфальтобетон 1335,90 1335,90
п. Прохоровка

3 Автомобильная дорога ул. Советская 0,80 2018 асфальтобетон 1148,80 1148,80
мкг иже

4 Автомобильная дорога «Звездный» 0,26 2018 асфальтобетон 847,1 847,1